
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ISOLE TREMITI E RODI GARGANICO 
Comuni Associati  

Comune di Isole Tremiti, Comune di Rodi Garganico 

 

Sede: Piazza Castello, 4  - 71040 - ISOLE TREMITI (FG) 

 - pec: isoletremiticuc@pec.it  

Tel. 0882 463063 - Fax 0882 463003 

 

 

COMUNE DI ISOLE TREMITI (FG) 
-  - ISOLE TREMITI (FG) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 071026 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA del 15.02.2022 

Oggetto 

PIANO STRALCIO "CULTURA E TURISMO" FONDO PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE  (FSC) 2014-2020 INTERVENTO N. 22 INTERVENTO DI 
““RECUPERO E RIUSO FUNZIONALE IMMOBILE - FGD0033 - DIREZIONE 
PIAZZA XXVIII OTTOBRE ORA DELLA POSTA PIAZZA N.SAURO  MACRO 
AREA “C” INTERVENTO C5” 

CIG 8857669BAF 

CUP E94B18000010001 

Importo di gara 2.423.899,21 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio Tecnico LL.PP./Patrimonio del Comune di Isole Tremiti 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Isole Tremiti 

n.222 del 7/8/2021, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi 

dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che con Determinazione Dirigenziale CUC n. 232 del 20.08.2021 è stato approvato il 

bando/disciplinare/lettera d'invito ed i relativi allegati; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 18.10.2021, e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 13:00 del giorno 18.10.2021 alle 

ore 18:00 del giorno 19.10.2021; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 6 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
HTC COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
S.P.  BARI-MODUGNO-
TORITTO N. 73, Bari (BA), 
701 

 
18/10/2021 

13:11 

 
n.589 del 

18/10/2021 

 
EDIL CIRSONE S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

• PICCIUTO SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:01038730626 (Mandante) 

 

 
VIA ARIANO N. 52, 
Cerignola (FG), 71042 

 
18/10/2021 

13:14 

 
n.590 del 

18/10/2021 

 
EUROSAF SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

• GENIALE SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03381151202 (Mandante) 

 

 
VIA TORINO, Napoli (NA), 
801 

 
18/10/2021 

13:22 

 
n.591 del 

18/10/2021 

 
NIKANTE Costruzioni s.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Luigi e Nicola Marinelli,8, 
Ripalimosani (CB), 86025 

 
18/10/2021 

15:50 

 
n.592 del 

18/10/2021 

 
GECOS S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
18/10/2021 

17:04 

 
n.593 del 

18/10/2021 

 
DE FRANCESCO COSTRUZIONI 
S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA ALDO MORO N. 4, 
Castelpetroso (IS), 86090 

 
19/10/2021 

17:21 

 
n.597 del 

19/10/2021 

• Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 342 del 17.01.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Domenico TROTTA Presidente; 

o Ing. Domenico DI MONTE Componente; 

o Geom. Domenico ZICCHINO Componente; 

 



richiamato il verbale di gara in seduta pubblica del 10/02/2022 ore 19:00 con il quale si è proceduto ad aprire 
le buste amministrative constando che quella dell’operatore economico “De Francesco Costruzioni srl 
“presentava una anomalia nella marcatura temporale, pertanto la Commissione decideva di sospendere la 
seduta per approfondimenti e aggiornarla alla data del 15/02/2022 alle ore 17:30. 

I componenti della Commissione dichiarano di non avere cause di incompatibilità e/o opportunità a 
partecipare alla presente procedura di gara. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno duemilventidue il giorno 15  del mese di febbraio  alle ore 17:45, il Presidente della commissione di gara in 

oggetto, Ing. Domenico Trotta, alla presenza dei commissari: 

• Ing. Domenico Di Monte 

• Geom. Domenico Zicchino 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente 
Presente 

Rappresentante 

HTC COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. - P.IVA:03303530129 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

EDIL CIRSONE S.R.L. - P.IVA:03798660712 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

• PICCIUTO SRL - P.IVA/Cod Fisc.:01038730626 (Mandante) 

/NO _________________________ 

EUROSAF SRL - P.IVA:06522661211 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

• GENIALE SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03381151202 (Mandante) 

NO _________________________ 

NIKANTE Costruzioni s.r.l. - P.IVA:01556890703 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

GECOS S.r.l. - P.IVA:03974710729 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Riccardo Roberto 

DE FRANCESCO COSTRUZIONI S.r.l. - P.IVA:00404240947 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

HTC COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. - 
P.IVA:03303530129 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: HTC_Busta A _ 
Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m.tsd  
Dimensione file: 22.46 MB 

Impronta MD5: 
3b1dfc2d29ddf1e593345d95961ee8fd 

AMMESSA 

EDIL CIRSONE S.R.L. - P.IVA:03798660712 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• PICCIUTO SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:01038730626 (Mandante) 

Nome file: BUSTA A - 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  
Dimensione file: 32.02 MB 

Impronta MD5: 
d497536fbdf8fb5df74b5d9c6c159d91 

AMMESSA 



EUROSAF SRL - P.IVA:06522661211 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• GENIALE SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03381151202 (Mandante) 

Nome file: Busta A - Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 18.80 MB 
Impronta MD5: 

b6a0070973c526dcf5150cd44e20f531 

AMMESSA 

NIKANTE Costruzioni s.r.l. - P.IVA:01556890703 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: 
BUSTA_A_AMM_INTC5.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 21.37 MB 
Impronta MD5: 

1a160c38644da0958438d1b952450c4a 

AMMESSA 

GECOS S.r.l. - P.IVA:03974710729 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: A - Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 17.45 MB 
Impronta MD5: 

4623b1cbd145e304d0debf4063996342 

AMMESSA 

DE FRANCESCO COSTRUZIONI S.r.l. - 
P.IVA:00404240947 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: BUSTA - A - Documenti 
Amministrativi.zip.p7m.tsd  
Dimensione file: 58.19 MB 

Impronta MD5: 
4700c79b2a1c675bb7a775c48a4243a9 

NON AMMESSA 
Motivazione: escluso in quanto il plico 
telematico "Busta A" documentazione 
amministrativa risulta essere marcato 
temporalmente oltre il termine ultimo 
delle ore 12:00 del giorno 18/10/2021 

previsto dagli atti di gara. 

Alle ore 18:00 la seduta viene chiusa, informando che nel prosieguo si procederà a verificare il solo contenuto delle 

buste contenenti l’offerta tecnica “Buste B”. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

Ing. Domenico TROTTA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

Ing. Domenico DI MONTE 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Geom. Domenico ZICCHINO 

 
______________________________________________ 

 

 

DI MONTE
DOMENICO
15.02.2022
17:28:44
UTC

Firmato digitalmente da: ZICCHINO ANITO DOMENICO
Data: 15/02/2022 18:33:07

Firmato digitalmente da
francesco delli muti

CN = delli muti francesco
C = IT



 

 

 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ISOLE TREMITI E RODI GARGANICO 
Comuni Associati  

Comune di Isole Tremiti, Comune di Rodi Garganico 

 

Sede: Piazza Castello, 4  - 71040 - ISOLE TREMITI (FG) 

 - pec: isoletremiticuc@pec.it  

Tel. 0882 463063 - Fax 0882 463003 

 

COMUNE DI ISOLE TREMITI (FG) 
-  - ISOLE TREMITI (FG) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 071026 

 

 

 

 

Oggetto: Comunicazione data apertura busta 'A' - documentazione amministrativa. 

PIANO STRALCIO "CULTURA E TURISMO" FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE  (FSC) 2014-

2020 INTERVENTO N. 22 INTERVENTO DI ““RECUPERO E RIUSO FUNZIONALE IMMOBILE - 

FGD0033 - DIREZIONE PIAZZA XXVIII OTTOBRE ORA DELLA POSTA PIAZZA N.SAURO  MACRO 

AREA “C” INTERVENTO C5” (CIG: 8857669BAF) 
 
 

La Commissione di Gara, nominata con determina n. 342 del 13/11/2021 e costituita nelle persone di  - 

ing. Domenico Trotta (Presidente) - ing. Domenico di Monte - geom. A. Domenico Zicchino - le funzioni 

di segretario verbalizzante arch. Francesco delli Muti;  si è riunita il giorno 10/02/2022 alle ore 19:50 così 

come da comunicazione inviata. In sede di verifica delle documentazioni amm.ve ha riscontrato che così 

come segnalato dalla piattaforma Traspare, la marcatura temporale dell’offerta in ditta De Francesco 

presenta un errore di marcatura con la dicitura “Non marcato prima della scadenza”, pertanto la 

Commissione ha provveduto a verificare in autonomia con apposito programma la data di marcatura 

temporale, per difficoltà di interpretazione dei dati, al fine di dare certezza  alla ammissione o esclusione 

dell’operatore Economico, decide di sospendere l’odierna seduta al fine di contattare tecnici della 

Piattaforma traspare per precisazioni e chiarimenti in merito. 

La seduta viene sospesa alle ore 21:17 e aggiornata con riconvocazione il giorno 15 p.v. alle ore 17:30. 

In streaming al link comunicato in precedenza. 

 



 

Il Presidente 

Ing. Domenico Trotta 

 

Ing. Domenico di Monte 

 

Geom. Domenico Zicchino 

 

Il segretario arch. Francesco delli Muti  

DI MONTE
DOMENICO
15.02.2022
17:30:20
UTC

Firmato digitalmente da: ZICCHINO ANITO DOMENICO
Data: 15/02/2022 18:33:07

Firmato digitalmente da:
TROTTA DOMENICO

 

Firmato il 15/02/2022 18:36
Seriale Certificato: 209529
Valido dal 08/03/2021 al 08/03/2024

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da

francesco delli muti

CN = delli muti francesco
C = IT


